
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL Direttore DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 976      DEL 20/07/2020

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  -  DISCIPLINA  DI  ANESTESIA  E
RIANIMAZIONE  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE  DI  ANESTESIA  E
RIANIMAZIONE AZIENDALI : AMMISSIONE DEI CANDIDATI.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  -  DISCIPLINA  DI  ANESTESIA  E
RIANIMAZIONE  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE  DI  ANESTESIA  E
RIANIMAZIONE AZIENDALI : AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 42596 del 7.7.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

premesso che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  103  del  26.2.2020  è  stato  indetto 
concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico  – 
Disciplina di Anestesia e Rianimazione da assegnare alle Strutture di Anestesia e Rianimazione 
Aziendali e che tra i requisiti specifici era previsto alla lettera e):
“specializzazione nella disciplina di Anestesia e Rianimazione”
Ai sensi dell’art.1 c. 547 e 548 della Legge di Bilancio 30.12.2018 n. 145, così come modificato dal  
decreto-legge 30.4.2019 n. 35, convertito in Legge 25.6.2019 n. 60, sono ammessi i medici iscritti  
all'ultimo  anno  del  corso  di  formazione  specialistica  nonché,  qualora  questo  abbia  durata  
quinquennale,  al  penultimo  anno  del  relativo  corso  e  che,  in  caso  in  cui  risultassero  idonei,  
verranno collocati in una graduatoria  separata.
L'eventuale  assunzione  a  tempo  indeterminato  dei  medici  utilmente  collocati  nella  suddetta  
graduatoria è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della  
graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando. 
Si precisa che il candidato deve impegnarsi a comunicare l’avvenuto conseguimento del titolo di  
Specialità all’Ufficio Giuridico di questa ASST tramite pec (protocollo@pec.asst-settelaghi.it). 
Il  mancato  superamento  dell’esame di  specializzazione  determinerà la  decadenza dell’incarico  
stesso”;

accertato  che  il  bando  di  concorso  è  stato  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Lombardia n. 18 del 29.4.2020;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

accertato altresì che l'avviso di bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 39 del 19.5.2020,  con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 
12,00 del 18.6.2020, trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al 
bando è stata data la diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

accertato inoltre che, al momento della  chiusura dei termini avvenuta alle ore 12,00 del 18.6.2020, 
come da verbale  prot. n. 38442, depositato agli atti dell’ufficio hanno presentato domanda n. 69 
concorrenti, e precisamente:

1. Arena Dr.ssa Angela
2. Audi Dr.ssa Barbara
3. Baggio Dr. Francesco
4. Bandini Dr.ssa Cristina
5. Barassi Dr.ssa Claudia
6. Bargozzi Dr.ssa Elisa
7. Bellandi Dr. Mattia
8. Belletti Dr. Alessandro
9. Beltrama Dr.ssa Virginia
10. Bergamini Dr.ssa Francesca
11. Bianchi Dr. Claudio Filippo
12. Borotto Dr.ssa Erika
13. Caporale Dr.ssa Marialaura
14. Capuano Dr. Lorenzo
15. Castella Dr. Alberto
16. Catena Dr. Vincenzo
17. Celani Dr.ssa Flora
18. Chiaradia Dr.ssa Catia
19. Chironi Dr.ssa Elisa
20. Cicero Dr.ssa Annarita
21. Colombo Dr. Sebastiano Maria
22. Da Macallé Dr.ssa Marta
23. De Donno Dr. Pietro
24. De Martino Dr. Alessandro Ivan
25. Dossi Dr. Roberto
26. Duscio Dr.ssa Eleonora
27. Faluomi Dr.ssa Marica
28. Fasulo Dr.ssa Mariaelena
29. Feliciotti Dr. Giancarlo
30. Ferrari Dr. Fabio Giuliano
31. Filippini Dr.ssa Martina Francesca
32. Fina Dr.ssa Manuela
33. Fournier Dr.ssa Emilie
34. Gabriele Dr.ssa Erica
35. Ghislanzoni Dr. Luca
36. Hila Dr.ssa England
37. Infantino Dr.ssa Gessica

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

38. Iorio Dr. Roberto
39. Leggio Dr.ssa Stefania
40. Leone Dr.ssa Michela
41. Martinet Dr.ssa Chiara
42. Maurogiovanni Dr.ssa Damiana
43. Meli Dr. Andrea
44. Menegaldo Dr. Luca
45. Minaudo Dr.ssa Chiara
46. Minini Dr. Andrea
47. Murnigotti Dr. Michele Maria
48. Notte Dr.ssa Carlotta
49. Novazzi Dr.ssa Cecilia
50. Pasticci Dr. Iacopo
51. Pedroni Dr. Nicola
52. Pugni Dr.ssa Paola
53. Raimondo Dr.ssa Elisa
54. Saleh Dr. Omar
55. Santimaria Dr. Luca
56. Saporiti Dr.ssa Mara
57. Sartini Dr.ssa Chiara
58. Sodi Dr. Federico
59. Sproccati Dr.ssa Chiara
60. Stuppia Dr.ssa Giulia
61. Tacchi Dr.ssa Chiara
62. Torcoletti Dr. Matteo
63. Toso Dr.ssa Fiorenza
64. Tumminello Dr. Antonino
65. Vergani Dr.ssa Cinzia
66. Villa Dr.ssa Giulia
67. Viscone Dr. Andrea
68. Zadek Dr. Francesco
69. Zannoni Dr. Fabio;

visto e richiamato altresì il decreto-legge 30.4.2019 n. 35, convertito in legge 25.06.2019 n. 60 che 
ha modificato il surrichiamato art. 1 della legge di bilancio 30.12.2018 n. 145 e che così recita:
Comma 547: “i medici e i veterinari iscritti all'ultimo anno del corso di formazione specialistica  
nonché, qualora questo abbia durata quinquennale, al penultimo anno del relativo corso e che, in  
caso in cui risultassero idonei, verranno collocati in una graduatoria  separata.”
Comma 548: “l'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici utilmente collocati nella  
suddetta  graduatoria  è  subordinata  al  conseguimento  del  titolo  di  specializzazione  e  
all'esaurimento della graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando”. 

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del dpr 445/2000, dai 
suddetti  concorrenti  e  dato  atto  che,  in  relazione  agli  accertamenti  effettuati  e  alla  suddetta 
normativa, si ritiene di:

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

di  escludere dal concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Medico  –  Disciplina  di  Anestesia  e  Rianimazione  da  assegnare  alle  Strutture  di  Anestesia  e 
Rianimazione Aziendali in oggetto i Sigg.ri:

- Capuano Dr. Lorenzo e Dr.ssa Chiara Attacchi in quanto non hanno utilizzato una PEC personale, 
come espressamente richiesto dal bando;

- Chiaradia Dr.ssa Chiara in quanto ha inviato una PEC priva della domanda di partecipazione;

di  ammettere  al presente concorso i sottoelencati candidati  in possesso dei sopracitati requisiti e 
precisamente:

 candidati in possesso della specializzazione in Anestesia e Rianimazione:
1. Bergamini Dr.ssa Francesca
2. Borotto Dr.ssa Erika
3. Castella Dr. Alberto
4. Catena Dr. Vincenzo
5. Celani Dr.ssa Flora
6. Chironi Dr.ssa Elisa
7. Dossi Dr. Roberto
8. Infantino Dr.ssa Gessica
9. Leggio Dr.ssa Stefania
10. Saporiti Dr.ssa Mara;

 candidati iscritti ultimo anno della Scuola di Specializzazione in Anestesia e Rianimazione:
1. Bargozzi Dr.ssa Elisa
2. Belletti Dr. Alessandro
3. Caporale Dr.ssa Marialaura
4. Duscio Dr.ssa Eleonora
5. Fasulo Dr.ssa Mariaelena
6. Ferrari Dr. Fabio Giuliano
7. Fina Dr.ssa Manuela
8. Ghislanzoni Dr. Luca
9. Iorio Dr. Roberto
10. Maurogiovanni Dr.ssa Damiana
11. Meli Dr. Andrea
12. Notte Dr.ssa Carlotta
13. Pasticci Dr. Iacopo
14. Pedroni Dr. Nicola
15. Pugni Dr.ssa Paola
16. Saleh Dr. Omar
17. Sartini Dr.ssa Chiara
18. Stuppia Dr.ssa Giulia
19. Tumminello Dr. Antonino
20. Viscone dr. Andrea
21. Zadek Dr. Francesco;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 candidati  iscritti  al  penultimo  anno  della  Scuola  di  Specializzazione  in  Anestesia  e 
Rianimazione:

1. Arena Dr.ssa Angela
2. Baggio Dr. Francesco
3. Bandini Dr.ssa Cristina
4. Barassi Dr.ssa Claudia
5. Beltrama Dr.ssa Virginia
6. Cicero Dr.ssa Annarita
7. Colombo Dr. Sebastiano Maria
8. Da Macallé Dr.ssa Marta
9. De Martino Dr. Alessandro Ivan
10. Gabriele Dr.ssa Erica
11. Hila Dr.ssa England
12. Leone Dr.ssa Michela
13. Martinet Dr.ssa Chiara
14. Menegaldo Dr. Luca
15. Minaudo Dr.ssa Chiara
16. Minini Dr. Andrea
17. Raimondo Dr.ssa Elisa
18. Santimaria Dr. Luca
19. Sodi Dr. Federico
20. Sproccati Dr.ssa Chiara
21. Torcoletti Dr. Matteo
22. Villa Dr.ssa Giulia
23. Zannoni Dr. Fabio;

 candidati iscritti al terzo anno della Scuola di Specializzazione in Anestesia e Rianimazione:
1. Audi Dr.ssa Barbara
2. Bellandi Dr. Mattia
3. Bianchi Dr. Claudio Filippo
4. De Donno Dr. Pietro
5. Faluomi Dr.ssa Marica
6. Feliciotti Dr. Giancarlo
7. Filippini Dr.ssa Martina Francesca
8. Fournier Dr.ssa Emilie
9. Murnigotti Dr. Michele Maria
10. Novazzi Dr.ssa Cecilia
11. Toso Dr.ssa Fiorenza
12. Vergani Dr.ssa Cinzia;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  non ammettere a  partecipare  alle  prove del  concorso pubblico  per  titoli  ed esami  per  la 
copertura  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico  –  Disciplina  di  Anestesia  e  Rianimazione  da 
assegnare alle Strutture di Anestesia e Rianimazione Aziendali  i sottoindicati concorrenti per 
quanto indicato nella parte motiva del presente provvedimento, i Sigg.ri:

1. Capuano Dr. Lorenzo
2. Chiaradia Dr.ssa Catia
3. Attacchi Dr.ssa Chiara;

2.   di  ammettere a  partecipare  alle  prove  del  concorso  in  oggetto  i  sottoelencati  concorrenti, 
riscontrati in possesso dei requisiti prescritti, e precisamente:

 candidati in possesso della specializzazione in Anestesia e Rianimazione:
1. Bergamini Dr.ssa Francesca
2. Borotto Dr.ssa Erika
3. Castella Dr. Alberto
4. Catena Dr. Vincenzo
5. Celani Dr.ssa Flora
6. Chironi Dr.ssa Elisa
7. Dossi Dr. Roberto
8. Infantino Dr.ssa Gessica
9. Leggio Dr.ssa Stefania
10. Saporiti Dr.ssa Mara;

 candidati iscritti ultimo anno della Scuola di Specializzazione in Anestesia e Rianimazione:
1. Bargozzi Dr.ssa Elisa
2. Belletti Dr. Alessandro
3. Caporale Dr.ssa Marialaura
4. Duscio Dr.ssa Eleonora
5. Fasulo Dr.ssa Mariaelena
6. Ferrari Dr. Fabio Giuliano
7. Fina Dr.ssa Manuela
8. Ghislanzoni Dr. Luca
9. Iorio Dr. Roberto
10. Maurogiovanni Dr.ssa Damiana
11. Meli Dr. Andrea
12. Notte Dr.ssa Carlotta
13. Pasticci Dr. Iacopo
14. Pedroni Dr. Nicola
15. Pugni Dr.ssa Paola
16. Saleh Dr. Omar
17. Sartini Dr.ssa Chiara

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

18. Stuppia Dr.ssa Giulia
19. Tumminello Dr. Antonino
20. Viscone Dr. Andrea
21. Zadek dr. Francesco;

 candidati  iscritti  al  penultimo  anno  della  Scuola  di  Specializzazione  in  Anestesia  e 
Rianimazione:

1. Arena Dr.ssa Angela
2. Baggio Dr. Francesco
3. Bandini Dr.ssa Cristina
4. Barassi Dr.ssa Claudia
5. Beltrama Dr.ssa Virginia
6. Cicero Dr.ssa Annarita
7. Colombo Dr. Sebastiano Maria
8. Da Macallé Dr.ssa Marta
9. De Martino Dr. Alessandro Ivan
10. Gabriele Dr.ssa Erica
11. Hila Dr.ssa England
12. Leone Dr.ssa Michela
13. Martinet Dr.ssa Chiara
14. Menegaldo Dr. Luca
15. Minaudo Dr.ssa Chiara
16. Minini Dr. Andrea
17. Raimondo Dr.ssa Elisa
18. Santimaria Dr. Luca
19. Sodi Dr. Federico
20. Sproccati Dr.ssa Chiara
21. Torcoletti Dr. Matteo
22. Villa Dr.ssa Giulia
23. Zannoni Dr. Fabio;

 candidati iscritti al terzo anno della Scuola di Specializzazione in Anestesia e Rianimazione:
1. Audi Dr.ssa Barbara
2. Bellandi Dr. Mattia
3. Bianchi Dr. Claudio Filippo
4. De Donno Dr. Pietro
5. Faluomi Dr.ssa Marica
6. Feliciotti Dr. Giancarlo
7. Filippini Dr.ssa Martina Francesca
8. Fournier Dr.ssa Emilie
9. Murnigotti Dr. Michele Maria
10. Novazzi Dr.ssa Cecilia
11. Toso Dr.ssa Fiorenza

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

12. Vergani Dr.ssa Cinzia;

3.    di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4.   di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 
di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 976 del  20/07/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA COPERTURA  DI  N.  1
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE
DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE  DI  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE
AZIENDALI : AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 22/07/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Frattini Patrizia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Frattini Patrizia


		2020-07-22T09:28:34+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




